pimpinan negara dan pemerintahan maka pada tahun 1946 STI dipindahkan ke

Yogyakarta mengikuti kepindahan ibukota Negara Republik Indonesia. Kemudian

pada tanggal 4 Juni 1948 M (atau tanggal 27 Rajab 1367 H) STI diubah menjadi UII

dan berkedudukan di Yogyakarta.

Pada awalnya UII hanya memiliki 4 fakultas. Dalam kumn waktu 60 tahun

kemudian, Universitas ini kini mengelola 1 Program Profesi, 2 Program Diploma,

Program Strata 1 dengan 9 Fakultas dan 21 jurusan/program studi serta Program